



Renata Kopyto z Nagrodą im. Kazimiery Bujwidowej!

2023-06-02

Kierująca Domem Norymberskim w Krakowie Renata Kopyto znalazła się w gronie laureatek drugiej edycji krakowskiej Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej. Celem tej inicjatywy jest wyróżnianie krakowianek, których zaangażowanie i działania pozwalają budować wrażliwe i otwarte społeczeństwo, a projekty i przedsięwzięcia wzmacniają kobiety i równościowe postulaty.

Nagroda im. Kazimiery Bujwidowej została uchwalona przez Radę Miasta Krakowa w grudniu 2021 r., a tytuł przyznaje corocznie prezydent Krakowa na wniosek Kapituły Nagrody za poprzedni rok kalendarzowy i jest jedną z wielu inicjatyw podejmowanych w ramach projektu parasolowego #krakowianki. Ustanowienie tej nagrody ma na celu tworzenie silnej reprezentacji kobiet we wszystkich dziedzinach życia publicznego, wspieranie kobiet w ich działaniach oraz walkę z dyskryminacją ze względu na płeć.

W poniedziałek, 3 kwietnia, Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczył statuetki laureatkom drugiej edycji Nagrody - Dominice Dudek, Joannie Gotfryd i Agnieszce Czmyr-Kaczanowskiej oraz Oldze Menko, natomiast Renata Kopyto, która w tym dniu nie mogła być obecna odebrała nagrodę z rąk Prezydenta Miasta Krakowa 24 maja w obecności Niny Gabryś Pełnomocniczki Prezydenta ds. Polityki Równościowej i Roberta Piaskowskiego Pełnomocnika Prezydenta ds. Kultury.

Od 2000 roku Renata Kopyto kieruje Domem Norymberskim w Krakowie, gdzie tworzy ambitny program prezentujący licznych artystów oraz organizuje szereg przedsięwzięć związanych z niemieckim językiem i kulturą tego kraju. Jest inicjatorką i organizatorką międzynarodowych projektów kulturalnych, w których przedstawia kobiecą perspektywę i promuje artystki i twórcynie. Pełni także funkcję wiceprezeski w Towarzystwie Polsko-Niemieckim oraz działa na polu sztuki teatralnej, realizując produkcję spektakli.

Dzięki swojej działalności Renata Kopyto wykreowała przestrzeń, w której uznane artystki, twórcynie, myślicielki mogą opowiadać swoim językiem o świecie widzianym przez pryzmat kobiecego doświadczenia i wrażliwości. Serdecznie gratulujemy wyróżnienia!